[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2019 № 309
г. Зерноград

Об утверждении плана мероприятий, посвященных

Дню солидарности в борьбе с терроризмом, в Зерноградском городском поселении в 2019 году
В целях информирования жителей Зерноградского городского поселения о работе Администрации Зерноградского городского поселения по профилактике проявлений экстремизма и терроризма на территории Зерноградского городского поселения и выявления на местах проблем по данному направлению, в  соответствии с постановлением Администрации Зерноградского городского поселения  от 05.12. 2018  № 208  «Об утверждении муниципальной программы Зерноградского городского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградское городского поселение», Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:
1. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом в Зерноградском городском поселении в 2019 году (приложение).

2. Главному специалисту (по работе с общественностью, ОТОС и СМИ) Администрации Зерноградского городского поселения Королевой О.Н.., директору МБУК Зерноградского городского поселения «Центральная городская библиотека им.  А. Гайдара» Галисхановой И.Б., директору МБУК Зерноградского городского поселения «Комсомольский Дом культуры и клубы» А.Б.Важинской организовать подготовку и проведение  мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом, в Зерноградском городском поселении в 2019 году.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста (по работе с общественностью, ОТОС и СМИ) Администрации Зерноградского городского поселения Королеву О.Н.
Глава Администрации Зерноградского

городского поселения                                                                             А. А. Рачков
 Приложение

                                                к постановлению Администрации

                                                Зерноградского городского

                                   поселения
от 30.08.2019 № 309

П Л А Н

  мероприятий, посвященных

Дню солидарности в борьбе с терроризмом, в Зерноградском городском поселении в 2019 году

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Место          проведения

	1
	Организация и проведение  «круглого стола» по теме профилактики проявлений терроризма и экстремизма на территории Зерноградского городского поселения в местах проведения культурно-досуговой деятельности
	03.09.2019

14.00
	МБУК ЗГП «Городская  центральная библиотека им. Гайдара»

	2
	Опубликование в печатном издании информационных материалов на тему « 3 сентября -День солидарности в борьбе с терроризмом». Распространение номера газеты среди молодежи.
	03.09.2019

18.00
	Площадь Мира

г. Зернограда

	3
	Проведение тематических мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом, в клубах МБУК ЗГП «Комсомольский Дом культуры и клубы»
	03.09.2019

с 14.00 до 18.00
	 МБУК ЗГП «Комсомольский Дом культуры и клубы»

	4
	Проведение тематического мероприятия для молодежи и подростков, посвященного Дню солидарности в борьбе с терроризмом, в клубах МБУК ЗГП «Комсомольский Дом культуры и клубы»
	03.09.2019

16.00
	МБУК ЗГП «Городская  центральная библиотека им. Гайдара»

Ведущий специалист                                                  Е.Н. Ефремова